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Information gällande fastigheten: XX 

VA-utbyggnaden går framåt – nu vill vi träffa dig! 
Utbyggnaden av allmänt vatten och avlopp i Bergsgården går framåt och 
nu är det dags för tillståndsprocess och samrådsmöte. Här får du mer 
information om vad som händer framöver. 

Du som får det här brevet kommer helt eller till viss vara en del av VA-utbyggnaden  
i Bergsgården. Något av följande alternativ stämmer in på din fastighet: 

• Fastigheten är bebyggd, finns inom verksamhetsområdet för allmänt VA  
och ska anslutas till VA-nätet och berörs av ett markintrång. 

• Fastigheten är bebyggd, finns inom verksamhetsområdet för allmänt VA  
och ska anslutas till VA-nätet. 

• Fastigheten berörs av ett markintrång. 

Status på projektet 
Nu har vi kommit en bit på väg i den fas som kallas projektering. I projekteringsfasen 
”designar” vi ledningsnäten. I ert område kommer det att anläggas vatten- och 
spillvattenledningar. Det kommer att krävas två typer av ledningar för att kunna hantera 
spillvattnet i området: 

• självfallsledningar 
• trycksatta ledningar 

Till vissa fastigheter kan man ha ledningar från fastigheten direkt till spillvattennätet via 
fastighetens förbindelsepunkt, och i vissa fall kan man behöva en fastighetspumpstation 
för att pumpa spillvattnet till nätet. Vad som troligtvis är aktuellt för just din fastighet 
framgår av fastighetskartan som vi har skickat med i brevet.  

Om du har den här symbolen på kartan innebär det att du  
kan behöva installera en fastighetspumpstation: 
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Du kommer att få mer information om vad det innebär längre fram i projektet.  
Om du redan nu vill ta reda på mer kan du gå in på www.fev.se/fastighetspumpstation  

Som ett led i projekterings-och tillståndsprocessen planerar vi att genomföra en geo-  
och miljöinventering längs med den tänka ledningssträckningen. Det innebär att mellan 
veckorna 19-24 2023 kommer utrustning och personal att finnas i området. Observera 
att dessa tider kan komma att ändras. Bifogat i brevet hittar du mer detaljerad 
information om planerad geo-och miljöinventering. 

Samråd 
Vi vill gärna veta vilka synpunkter du har på det förslag vi tagit fram. I det här utskicket 
finns en karta din fastighet och det är förslaget som utgör underlag för det fortsatta 
arbetet i projektet.  

Om du har synpunkter eller frågor gällande din föreslagna förbindelsepunkt eller ditt 
eventuella markintrång vill vi att du återkommer till oss senast 2023-06-01. Om vi inte 
hör något från dig fortskrider vårt arbete enligt utarbetat förslag.  

För att delge oss dina synpunkter i samrådet kan du: 

- Prata med oss när vi besöker din fastighet i samband med vår inventering – se 
datum nedan 

- Du kan delge oss per brev eller e-post med bifogad karta och en beskrivning av 
vad du anser att vi bör ändra på. 

Vi besöker dig 
Under dagarna 10/5, 16/5 samt 22/5 kommer vi att besöka fastigheterna som ska 
anslutas till allmänt VA i ditt område för att tillsammans med dig eller på egen hand få 
en överblick över tänkt placering av förbindelsepunkt och de befintligheter som finns på 
din tomt eller mark.  

Vi planerar att vara i ditt område: XX 

Om du har en fastighet som endast berörs av markintrång kommer vi inte att 
besöka dig för just den fastigheten. Vi vill däremot att du ritar in ledningar och 
övriga befintligheter, som du vet om, på fastighetskartan som finns bifogad brevet 
och skickar in till FEV. Om du vill att vi skall träffas på plats kan du boka ett möte 
separat genom att kontakta någon av oss.  
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På mötet kommer vi att: 

• gå igenom din fastighetskarta  
• titta på din tomt och markera eventuella saker som det är bra att vi känner till 

Vi kommer även att besvara dina frågor och förklara kortfattat hur processen ser ut den 
närmaste tiden. När det gäller värdering av eventuella intrång på fastigheter så sker det 
genom ytterligare fältbesök och enligt Expropriationslagen.  

Under mötet är det bra om du kan guida oss på din tomt och visa var befintliga 
brunnar, ledningar och eventuell jordvärme finns. Kan du inte vara med fysiskt 
går det även bra att rita in befintligheter på bifogad karta och returnera den till 
FEV i bifogat svarskuvert senast 2023-06-01. Den andra kopian behåller du. 

Om du inte vill att vi besöker din fastighet är det viktigt att du så snart som möjligt hör 
av dig till oss och meddelar det. Ring 023-77 49 00 och be att få prata med Leif Stunis 
eller mejla till leif.stunis@fev.se och uppge namn, telefonnummer och 
fastighetsbeteckning för att delge oss din avbokning. 

Efter vårt besök 
Efter besöket kommer vi att sammanställa information vi har fått av dig för att se om 
något behöver justeras eller ändras i underlagen. Vi kommer att återkoppla obesvarade 
frågor och reda ut eventuella kvarstående oklarheter. 

Vid frågor  
Mer information om utbyggnaden av allmänt vatten och avlopp till Bergsgården finns på 
projektets hemsida, fev.se/bergsgarden. Projektledare för utbyggnaden av allmänt VA i 
Bergsgården är Leif Stunis, leif.stunis@fev.se. Du kan också kontakta vår kundtjänst på 
023-77 49 00 eller e-post info@fev.se. Kundtjänstens öppettider är vardagar 08.00-
16.00 

Vi ser fram emot att träffa dig ! 

Lars Bäckström och Leif Stunis på Falu Energi & Vatten AB. 
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